П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 г. Светлоград

Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом министерства образования и молодежной

политики Ставропольского края от 13 января 2015 г. № 8-пр «Об

утверждении Типового административного регламента предоставления

органами местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Ставропольского края государственной услуги «Выплата

компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях», постановлением администрации Петровского городского

округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г.    № 411 «Об утверждении

перечней муниципальных и государственных услуг, муниципальных

контрольных функций, предоставляемых (осуществляемых) отделами и

органами администрации Петровского городского округа Ставропольского

края, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

Петровского городского округа Ставропольского края» (с изменениями)

администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый административный регламент

предоставления государственной услуги «Выплата компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования» (далее –

административный регламент).

2. Отделу образования администрации Петровского городского округа

Ставропольского края обеспечить организацию и контроль за выполнением

административного регламента муниципальными образовательными

организациями Петровского городского округа Ставропольского края.

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Петровского городского округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Признать утратившим силу постановление администрации

Петровского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2015

г. № 608 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению отделом образования администрации Петровского

муниципального района Ставропольского края государственной услуги

«Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях».

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Петровского городского округа

Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации

Петровского городского округа Ставропольского края Редькина В.В.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского
городского округа Ставропольского края
                                                                                                                     Е.И.Сергеева

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Начальник отдела информационных технологий
и электронных услуг администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                       И.В.Сыроватко

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                                 О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                             В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              Н.А.Шевченко

	Начальник правового отдела администрации
	Петровского городского округа
	Управляющий делами администрации